HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /2017/NQ-HĐND
	               Gia Lai, ngày      tháng     năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Về bãi bỏ Nghị quyết số 43/2012/NQ-HĐND ngày 12/7/2012 Quy định tiêu chuẩn, đối tượng, điều kiện giao đất xây dựng nhà ở cho người có thu nhập thấp tại khu vực đô thị do Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ BA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015;

Căn cư Luật Đất đai năm 2013;
Căn cứ Luật Nhà ở năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

Xét Tờ trình số ……/TTr-UBND  ngày ….. tháng ….. năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 43/2012/NQ-HĐND ngày 12/7/2012 về Quy định tiêu chuẩn, đối tượng, điều kiện giao đất xây dựng nhà ở cho người có thu nhập thấp tại khu vực đô thị do Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành do không còn phù hợp với các quy định của pháp luật hiện hành.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với các Ban của Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai khóa XI, kỳ họp thứ ba thông qua ngày .... tháng .....năm 20.... và có hiệu lực kể từ ngày .... tháng ...năm 2017 ./.
	 Nơi nhận:
- UB Thường vụ Quốc hội; VP Quốc hội;
- VPCP;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;
- VP. Đọàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Cục Kiểm tra VB - Bộ Tư pháp;                                                - Sở Tư pháp;
- VP UBND tỉnh (đăng công báo);
- HĐND, UBND các huyện, tx, tp;
- Lưu VT-CTHĐ.
	CHỦ TỊCH

DỰ THẢO

PAGE
2